邢台市机构编制委员会办公室

关于开展卫生检查评比活动的通知

各科（室、局、中心）：

   为深入推进文明机关创建工作，有效提升办公环境质量，切实打造优美、舒适、宜工的办公环境，经办领导同意，决定开展办卫生检查评比活动。现将有关事项通知如下：

一、检查范围

检查对象：机关及所属事业单位所有办公室。卫生评比以办公室为单位，合署办公、集中办公的为一个评比单位，分散办公的为多个评比单位。
二、检查内容及评分标准

（一）室内用品用具摆放整齐统一规范，没有与办公无关的用品用具。（摆放不整齐扣5分，出现无关用品扣5分）

（二）地面清洁无垃圾、无灰尘、无污迹、无痰迹、无烟灰等。（地面出现以上情况一项扣5分）

（三）墙壁、门窗玻璃、踢脚线、暖气、开关、窗帘、沙发干净无尘、无蜘蛛网，无乱贴乱挂现象。（以上7处出现一处不干净扣3分）

（四）电脑、空调、电风扇、打印机、碎纸机、饮水机、日光灯等办公设备干净整洁。（以上办公设备一处不干净整洁扣5分）

（五）线路排列规整、线板摆放整齐、连接线干净无尘。（以上情况出现一处扣3分）
（六）桌椅、橱柜摆放整齐，橱顶柜顶无杂物存放，桌面、窗台面、茶几面无文件、期刊、书籍、打印纸堆积，所有文件资料一律入厨入柜入屉。（出现一处杂物存放扣3分，出现一处文件、期刊、书籍、打印纸堆积扣3分）
（七）卫生用具整齐归放，无污渍。（不整齐归放扣3分，有一处污泽扣3分）

三、检查时间和检查方法

每月第一周周五下午开展一次卫生检查，检查工作由办领导亲自牵头，办5名处级干部组成卫生评比检查组逐科室逐办公桌进行实地检查，并将检查评比结果在全办通报。

四、奖惩措施

检查得分在90分及以上的办公室，评为清洁办公室，予以通报表扬；得分在70分以下的，评为不清洁办公室，不清洁办公室要在一周内整改到位。

五、相关要求

各科、室、局、中心要按照通知要求、对照检查标准，立即着手进行卫生清扫和环境整理，做好迎接检查的准备工作，并使卫生清扫和环境整理常态化，坚持做好经常性保洁工作。

2018年4月2日

PAGE
- 3 -